
aneb Když vzduchem víří trable netopýří

Máte doma v šatníku oblečení, které 
už nenosíte a je vám ho líto vyhodit? 
My si s ním alespoň hrajeme. Hle-
dáme ve skříni, hledáme, šmátráme 
a ejhle… Našli jsme tam netopýra, 
jmenuje se Fridolín a také něco hledá. 
Ale je to složitější. Hledá sám sebe 
a u toho se někdy zapotí i člověk, 
natož netopýr.
Příběh plný hledání a objevování, ztrát a nálezů: 
Doskáče opravdu ranní ptáče dál? Dělají šaty 
skutečně člověka? Je člověk tolikráte člověkem, 
kolik řečí umí? A kdo chodí rád z bláta do louže? 
A co když si netopýr myslí, že je pták???

Netopýr Fridolín se narodil maličký, dokonce tak 
maličký, že mu ostatní říkají Fridolín - Prďolín! 
Prďolín, ale s velikou touhou objevit svět 
a své místo v něm. A právě proto se Fridolín vydá-
vá na cestu, kde potkává mnoho jemu podobných: 
kohouta, holuba, páva, kachnu a bažanta. Vše, 
co se naučí od svých nových přátel mu ale není 
vlastní, a poznává, že se má šanci najít, až ve 
chvíli, kdy dá průchod své netopýří přirozenosti.

Pro Vás napsaly a zahrají: Ivana Krmíčková, Nikola Bartošová, Barbora de Sousa

Pohádku Fridolín se hledá 
podpořila v roce 2016 
NADACE ŽIVOT UMĚLCE.


